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Albertstrafte 10 | 01097 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel, AfD-Fraktion
Drs.-Nr.: 6/3186

Thema: Zuschiisse aus dem Landesprogramm "Weltoffenes Sachsen
fiir Demokratie und Toleranz" fiir Fahrten zu Gegendemonstrationen
bei Demonstrationen

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestellt:

,Die Antworten des Thiiringer Ministeriums fiir Bildung, Jugend und
Sport auf zwei kieine Anfragen von Abgeordneten im Thiiringer Land-
tag (Drs.-Nr. 6/816 und 6/946) haben ergeben, dass seit dem Jahr 2011
in 46 Fillen die Organisation sowie die Fahrt zu Gegendemonstrationen
bei Demonstrationen aus Mitteln des Landesprogramms fiir Demokra-
tie, Toleranz und Weltoffenheit gefordert wurden.“

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wurden aus Mitteln des Sédchsischen Landesprogramms ,,Weltoffe-
nes Sachsen fiir Demokratie und Toleranz* 6ffentliche Zuschiisse
fiir Fahrten zu Gegendemonstrationen bei Demonstrationen oder
anderen Veranstaltungen gewédhrt?

Der Staatsregierung liegen keine Erkenntnisse darlber vor, dass Fahrten zur
Beteiligung an Gegendemonstrationen bei Demonstrationen oder anderen
Veranstaltungen aus Mitteln des Landesprogramms ,Weltoffenes Sachsen
fur Demokratie und Toleranz* im Rahmen von geférderten Projekten finan-
ziert wurden.

Frage 2:

Soweit die Frage 1 bejaht wurde, wie viele und welche Fahrten wur-
den seit Entstehung des Landesprogramms geférdert? (Bitte geben
Sie dazu das Fahrtziel, den Anlass sowie den Zeitpunkt der Fahrten
an.)

Frage 3:
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Soweit die Frage 1 bejaht wurde, mit welchen Férdersummen wurden die
Fahrten zu den Gegendemonstrationen jeweils geférdert?

Frage 4:

Soweit die Frage 1 bejaht wurde, liegen der Landesregierung Erkenntnisse
vor, wonach Teilnehmer der geférderten Fahrten bei Gegendemonstrationen
gewalttitig wurden oder Landfriedensbruch begingen? (Bitte geben Sie dazu
an, wie viele Strafanzeigen wegen welcher Delikte gegen die Teilnehmer der
geférderten Fahrten gestellt wurden.)

Frage 5:

Soweit die Frage 1 bejaht wurde, wie bewertet die Landesregierung die Forde-
rung von Fahrten zu Gegendemonstrationen Demonstrationen aus 6ffentli-
chen Mitteln?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 - 5:

Eine Antwort er{ibrigt sich aufgrund der Beantwortung der Frage 1.

Mit freundlichen GriiRen
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